[image: ]ОАНО  «Гимназия имени  Петра Первого»
141031 , Россия, Московская область, г.о. Мытищи,
пос. Нагорное, д. 9.
Тел. +7 (495) 788 36 96
сайт: www.petersschool.ru; е-mail: info@petersschool.ru

Приказ

ПРИКАЗ
№________________
От ____   ___________  2023 года

Об утверждении годового календарного графика и режима работы
ОАНО «Гимназия Петра Первого»
в 2023-2024 учебном году

На основании решения педагогического совета ОАНО «Гимназия имени Петра Первого»   от 30.08. 2022  г. и в соответствии с «Законом об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить годовой календарный график и режим работы ОАНО «Гимназия Петра Первого» в 2023-2024 учебном году  (Приложение №1).
2. Классным руководителям 5-11 классов  и учителям начальных классов довести информацию о годовом календарном графике до обучающихся и их родителей.
3. Учителям1 -11 классов спланировать  реализацию  образовательных программ урочной и внеурочной деятельности  в соответствии с годовым календарным графиком.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор по   ОАНО «Гимназия
имени Петра Первого»                                                         О.И. Галкина

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
Утверждаю.
Директор по УМР  ОАНО «Гимназия
имени Петра Первого»
________________Л.Н. Чуносова

Календарный  учебный  график и режим работы
ОАНО «Гимназия имени Петра Первого» на 2023-2024 учебный год
Начало учебного года  - 1 сентября
Гимназия работает в одну смену  в режиме школы полного дня  (8.30 до 20.00).
Продолжительность учебной недели в 1-9 классах – 5 дней; в 10-11 классах – 6 дней.

Занятия дополнительного образования проводятся
Понедельник-пятница: 17.00 -20.00
Суббота: 10.00 – 16.00

Начало занятий в   8.30
Продолжительность урока во 2-11 классах  – 40 минут
В 1 классе – 30/35 минут

Окончание учебного года:
1 класс  – 31 мая;
2 - 10 классы –  24 июня;
9 и 11 классы – 25 мая с последующей государственной итоговой аттестацией.

Аттестационные периоды (триместры) для 2-11  классов:
I триместр: 01.09 -30.11;
II триместр: 01.12 -28.02;
III триместр: 01.03-26.06
В 1 классе и в 1 триместре 2-го класса  обучение безотметочное
Учебные периоды и каникулы
	Модули
	Учебные периоды
	Учебных дней всего
	Каникулярные периоды
	Каникулярных дней в течение уч. года

	1
	01.09.2023 -07.10.2023
	26
	09.10.2023 – 15.10.2023
	7

	2
	16.10.2023 – 18.11.2023
	25
	20.11.1022 – 26.11.2023
	7

	3
	27.11.2023 – 29.12.2023
	25
	30.12.2023 - 08.01.2024
	9

	4
	09.01.2024- 01.03.2024
	36
	04.03.2024- 10.03.2024
	7

	5
	11.03.2024 – 30.04.2024
	37
	02.05.2024 – 08.05.2024
	7

	6
	13.05.2024- 31.05.2024
	15

	7
	01.06.2024 - 21.06.2024 (летний образовательный модуль)
	15
	25.06.2024 – 31.08.2024
	10 недель

	Всего:

	164 (+15)

	37

Расписание звонков

	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1 урок
	8.30-9.10
	15 минут

	2 урок
	9.25 – 10.05
	15 минут

	3 урок
	10.20-11.00
	10 минут

	4 урок
	11.10-11.50
	10 минут

	5 урок/прогулка
	12.00-12.40
	20 минут

	6 урок/прогулка/внеурочное занятие
	13.00-13.40
	20 минут

	7 урок /Внеурочное занятие/прогулка
	14.00 – 14.40
	10 минут

	8  внеурочное занятие/
	14.50-15.30
	10 минут

	9 внеурочное занятие/
	15.40-16.20
	10 минут

	10 внеурочное занятие/
	16.30-17.10
	10 минут

	11 внеурочное занятие/
	17.20-18.00

Режим питания
	Завтрак
	1-4 классы
	После 1 урока

	5-11 классы
	После 2 урока

	Обед
	1-4 классы
	После 5-го урока

	5-11 классы
	После 6-го урока

	Полдник
	1-11 классы
	15.30

	Ужин
	1-11 классы
	17.10

	Второй ужин

	19.30

Прогулка
1-5 классы  - 13.00-14.00
6-11 классы – 14.00- 15.00

image1.jpeg
NETPA BEJIUKOrO

IEPBAS ESPONEACKAS TMMHAZAA